
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 2 

 

 

 

Acuerdo de aprobación de la incorporación de una nueva área de conocimiento a la 

adscripción de asignaturas de la Licenciatura en Derecho. 

 

 Considerando la Resolución de 18 de noviembre de 1977, de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche, por la que se ordena la publicación del Plan de Estudios de Licenciado 

en Derecho, BOE núm. 303, de 19 de diciembre de 1977; 

 

 Visto el acuerdo adoptado por la Comisión Gestora de fecha 4 de abril de 2000, 

referido a la adscripción de asignaturas a áreas de conocimiento; 

 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Ordenación Académica y Estudios 

de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 11 de junio de 2008, 

ACUERDA: 

 

Aprobar la incorporación de una nueva área de conocimiento a la adscripción de 

asignaturas de la Licenciatura en Derecho, tal como se detalla a continuación: 

 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 2 

 

PROPUESTA READSCRIPCIÓN DE ASIGNATURAS DE LA LICENCIATURA DE DERECHO  

 

CRÉDITOS CRÉDITOS 
ASIGNATURA CARACTER 

ADSCRIPCIÓN ÁREA ACTUAL 

(Comisión Gestora de 04.04.00) Teóricos Prácticos 
ADSCRIPCIÓN PROPUESTA 

Teóricos Prácticos 

Derecho administrativo 0 1,5 Derecho administrativo 0 0,75 

Derecho Civil 0 1,5 Derecho Civil 0 0,75 

Derecho Constitucional 0 1,5 Derecho Constitucional 0 0,75 

Derecho Intern, Publico y RR.Internacionales  0 1,5 Derecho Intern, Publico y RR.Internacionales  0 0,75 

 

4643 PRACTICUM I 

 

Troncal  

4º Curso 

Derecho Penal 0 1,5 Derecho Penal 0 0,75 

     Derecho Internacional Privado 0 3,75 

  Total créditos asignatura  0 7,5 Total créditos asignatura  0 7,5 

 
CRÉDITOS CRÉDITOS 

ASIGNATURA CARACTER 
ADSCRIPCIÓN ÁREA ACTUAL 

(Comisión Gestora de 04.04.00) Teóricos Prácticos 
ADSCRIPCIÓN PROPUESTA 

Teóricos Prácticos 

Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 0 1,5 Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 0 0,75 

Derecho Financiero y Tributario 0 1,5 Derecho Financiero y Tributario 0 1,5 

Derecho Internacional Privado 0 1,5 Derecho Internacional Privado 0 3,75 

Derecho Mercantil  0 1,5 Derecho Mercantil  0 0,75 

 

4644 PRACTICU II 

 

Troncal 

 5º Curso 

Derecho Procesal 0 1,5 Derecho Procesal 0 0,75 

  Total créditos asignatura  0 7,5 Total créditos asignatura  0 7,5 

 


